Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2017                                                                                                                        № 112
с. Новониколаевка
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района
Томской области»
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Новониколаевском сельском поселении, утвержденным решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 21.11.2008 № 47, заслушав предложение Главы Новониколаевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Довести до сведения населения проект решения Совета Новониколаевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области» согласно приложению путем его обнародования 18.08.2017.

2. Предложения по проекту внесения изменений в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области» вносить в письменном виде в конверте в Администрацию Новониколаевского сельского поселения с указанием фамилии отправителя. Указать номер статей, в которые вносятся изменения, и предлагаемую редакцию. Поправки вносятся до 17.09.2017.

 3. Назначить публичные слушания по внесению изменений в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области» на 18.09.2017 на 16.00 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: с.  Новониколаевка, ул. Школьная, 30, каб 4.

4. Направить 19.09.2017 проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области с учетом замечаний на рассмотрение в Совет Новониколаевского сельского поселения.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru  и обнародованию в «Информационном бюллетене».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на комиссию по землепользованию и застройке территории Новониколаевского сельского поселения.
И. о. Главы сельского поселения

(Главы администрации)                                                                                         О.Д. Безбрилова
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Новониколаевского сельского
поселения
от 18.08.2017 № 112
О внесении изменений в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области»

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», заслушав предложения Главы Новониколаевского сельского поселения,

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области (далее – Правила), утвержденные решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84, следующие изменения:

1) в статье 1.2 Правил:

а) двадцать второй абзац изложить в следующей редакции:

«недвижимое имущество (недвижимость), права на которое подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» - земельные участки, здания, сооружения, помещения, машино-места, объекты незавершенного строительства, единые недвижимые комплексы, а в случаях, установленных федеральным законом, иные объекты, которые прочно связаны с землей, то есть перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно;20»;

в) в двадцать четвертом абзаце исключить номер ссылки «22»;

г) ссылку 16 изложить в следующей редакции:

«16 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», ст. 1»;

д) ссылку 20 изложить в следующей редакции:

«20 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», ст. 1»;

е) ссылку 22 исключить;

ё)  ссылку 32 изложить в следующей редакции:

«32 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», ст. 1»;

2) в пункте 4.4.2 статьи 4.4 Правил:

а) во втором предложении первого абзаца исключить слова «, в том числе путем выкупа,»;

б) второй абзац изложить в следующей редакции:

«Сервитуты подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru  и обнародованию в «Информационном бюллетене».
Глава сельского поселения                                                                 Д.С. Бурков

Председатель Совета                                                                          А.В.Миронова